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[Kirsten Gloer felt-Tarp.] 
Paabøl i maj dette år fremsatte lovforslag. 
Ifølge oplysninger fra boligministeriet i 
juli i år har 9 pet. af de heromhandlede lån 
været på over 25 000 kr. pr. lejlighed, og 
det største udbetalte lån har været på om- 
trent 44 000 kr. Da det er vigtigt at strække 
lånemidlerne, så at flest muligt lejligheder 
kan opføres på basis af denne efterspurgte 
låneform, og da der iøvrigt ikke bør gives 
lån til luksusbyggeri, som beslaglægger en 
urimelig del af lånemidlerne, stiller vi for- 
slag om en maksimumsgrænse. 

Når vi i denne korte septembersamling 
fremsætter dette lovforslag, er det, fordi 
vi lægger stor vægt på at få gennemført 
den lille, men betydningsfulde ændring 
hurtigst muligt 홢 d. v. s. i denne folke- 
tingssamling. 

Formanden: Eksemplarer af de nu frem- 
satte forslag vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 4 medlemmer til tilsynsrådet ved- 
rørende mødrehjælpsinstitutioner. 

(Jfr. tidenden sp. 5528). 

Valgt blev: Nina Andersen, Ellen Poulsen, 
Poul Sørensen og Kirsten Gloer felt-T arp. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
pristalsreguleret alderdomsforsikring og alder- 
domsopsparing. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2217, 
fremsættelsen i tidenden sp. 5528). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Bundvad: Jeg vil gerne først rette en 
misforståelse, som jeg er stødt på nogle 
gange i de sidste dage, efter at opsparings- 
forslaget er blevet fremsat, idet man har 
den opfattelse, at folkepensionsforslaget, 
som vi vedtog ved anden behandling i juni 
måned, teknisk set er knyttet så stærkt 
sammen med opsparingsforslaget, at folke- 
pensionen står og falder med, om opspa- 
ringsforslaget bliver vedtaget. Dette er for- 

kert. Folkepensionsforslaget er et selvstæn- 
digt lovforslag, som kan vedtages ved tredie 
behandling og ophøjes til lov, uanset om 
man kan blive enig om opsparingsforslaget. 
Det synes jeg må siges nu og siges klart. 
Det er teknisk i orden. Spørgsmålet om 
folkepensionens vedtagelse, uafhængigt af 
opsparingsforslaget, er ikke et teknisk, men 
et politisk spørgsmål. 

Det lovforslag om en konjunktursikret 
opsparing, som vi nu behandler, er frem- 
kaldt af de betingelser, venstre og det kon- 
servative folkeparti stillede for at stemme 
for folkepensionen ved tredie behandling, 
idet de rejste krav om, at der blev udarbej- 
det et lovforslag om en konjunktursikret 
alderdomsopsparing, der skulle være af en 
sådan karakter, at de kunne stemme for 
det, og om, at det skulle kunne vedtages 
sammen med folkepensionen ved tredie be- 
handling. Endvidere stillede de krav om at 
få en redegørelse for de påtænkte og op- 
nåede besparelser med relation til finansie- 
ringen af folkepensionen. 

Ministeren har altså været stillet overfor 
en bunden opgave. I bestræbelserne for at 
opnå den bredest mulige parlamentariske 
tilslutning til folkepensionen er lovforslaget 
udarbejdet i overensstemmelse med de di- 
rektiver, udvalget har givet, og jeg må sige, 
at det har været en vanskelig opgave. Det 
skulle være et forslag om konjunktursikret 
alderdomsopsparing 홢 det var, hvad ven- 
stre og det konservative folkeparti forlangte 
홢 men samtidig forlangte socialdemokrater 
og de radikale, at det skulle være et alter- 
nativt forslag til folkepensionen. Denne op- 
gave er med det lovforslag, som er fremsat, 
løst. Jeg er klar over, at det har været en 
stor og vanskelig opgave; der har været 
samarbejdet med forsikringsfolk, banker 
og sparekasser om det, og jeg vil gerne 
komplimentere for det arbejde, der er ud- 
ført. Det er teknisk helt i orden. En anden 
sag er det jo så, om forslagets praktiske 
resultat vil være tilfredsstillende, særlig for 
de to partier, som har ønsket forslaget 
fremsat. 

Jeg skal ikke gå i enkeltheder vedrørende 
lovforslagets indhold. Det fremgår jo dels 
af selve lovforslaget og bemærkningerne 
dertil, dels af den højtærede finansministers 
fremsættelsestale. Desuden vil det jo også 
nok være at tage tingets tid, når man i 


